吾等乃參考英國審計實務委員會（Auditing Practices Board）頒佈的《投資通函呈告準則》

（Statements of Investment Circular Reporting Standards）及第1998/8期「根據上市規則呈告

備考財務資料」(Reporting on pro forma financial information pursuant to the Listing Rules）

會刊（如適用）進行工作。吾等之工作不包括對任何相關財務資料進行獨立審計，而主要包

括比較未經調整的財務資料與原始文件、考慮支持該等調整的證據及與　貴公司董事討論

未經審核備考財務資料。

吾等之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的核數準則作出的審核或審閱，故吾等

對未經審核備考財務資料並不提供任何該等保證。

未經審核備考財務資料乃根據通函第124至130頁所載的基礎編製，僅供說明用途。因

此基於其性質，其或不能表示經擴大集團於任何未來日期的財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃由貴公司董事根據所述基礎妥為編製；

(b) 該等基準與貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29條作出披露的未經審核備考財務資料而言，有關調整屬恰

當。

此致

深圳高速公路股份有限公司列位董事　台照

羅兵咸永道會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零零五年四月十八日

附 錄 五 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– 124 –

以下為由本公司董事編製的經擴大集團未經審核備考財務資料。

(A) 經擴大集團未經審核備考合併資產及負債報表

以下所載於二零零四年十二月三十一日經擴大集團的未經審核備考合併資產及負債報

表（僅供說明）的編製乃基於有關本集團建議收購Jade Emperor 47.06%的權益及其附屬公司

（即項目公司）15%的權益（「收購」）於二零零四年十二月三十一日已經完成的假設。

未經審核備考合併資產及負債報表乃根據本集團截至二零零四年十二月三十一日止年

度經審核合併賬目及必要的備考調整後進行編製。

未經審核備考合併資產及負債報表乃提供收購完成後經擴大集團未經審核備考財務資

料。由於僅供說明及基於其性質，經擴大集團未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴

大集團於二零零四年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況。

附 錄 五 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– 125 –

於二零零四年十二月三十一日未經審核備考合併資產及負債報表乃基於二零零四年十

二月三十一日收購已經完成的假設進行編製。

於二零零四年十二月三十一日

備考經

本集團 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（註1） （註2） （註3）

非流動資產

　商譽 5,179 5,179

　固定資產 3,254,672 3,254,672

　在建工程 283,604 283,604

　共同控制實體權益 261,903 692,850 15,443 (17,858) 1,952,338

　聯營公司權益 870,698 870,698

5,676,056 6,366,491

流動資產

　存貨 6,935 6,935

　應收共同控制實體款項 3,123 3,123

　長期應收款之一年內應收部分 372,946 372,946

　其他應收款、預付款及按金 27,199 27,199

　受限制之現金 55,988 55,988

　銀行結餘及現金 1,203,239 (189,986) 17,858 1,031,111

1,699,430 1,497,302

流動負債

　其他應付及預提費用 266,114 15,443 281,557

　應付稅項 13,560 13,560

　一年內到期之長期負債 3,082 3,082

　短期銀行貸款 360,000 502,864 862,864

642,756 1,161,063

流動資產淨值 1,026,674 318,381

總資產減流動負債 6,702,730 6,702,730

附 錄 五 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– 126 –

於二零零四年十二月三十一日

備考經

本集團 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（註1） （註2） （註3）

非流動負債

　長期負債 196,911 196,911

　遞延稅項負債 50,383 50,383

　遞延收入 318,764 336,239

566,058 566,058

少數股東權益 50,066 50,066

6,086,606 6,086,606

附 錄 五 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– 127 –

經擴大集團未經審核備考合併資產及負債報表附註

1 就編製經擴大集團未經審核備考財務資料而言，本集團將收購作各共同控制實體權益

採用權益會計法處理，與本集團截至二零零四年十二月三十一日止年度經審核賬目中

對共同控制實體權益所採用的會計政策一致。

本集團應付收購代價合共653,631,836港元（約等值人民幣693,000,000元）（「代價」）將分

別通過內部資金約人民幣190,000,000元（約等值179,000,000港元）和外部銀行貸款安排

約人民幣503,000,000元（約等值475,000,000港元）支付。董事確認，本集團已獲得該筆